
      

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Portál digitální mapy veřejné správy  
Plzeňského kraje 

 

 
Postup registrace a přihlášení 

 

 

 
 
 
 

Projekt „Rozvoj služeb eGovernmentu v krajích“ 
registrační číslo CZ.1.06/2.1.00/08.07276 

 
 

 

 
     

verze: srpen 2016      
      

 



 
DMVS Plzeňského kraje – část Nástroje pro tvorbu a údržbu Územně analytických podkladů 

Postup registrace a přihlášení do Portálu digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje 

 

© T-MAPY spol. s r.o.  2/13  říjen 2011 

Obsah 
 
 
A. Registrace nového uživatele ................................................................................................................................................ 3 
B. Registrace uživatele, který již má přístup do jiných aplikací provozovaných Plzeňským krajem ..................................... 6 
C. Registrace uživatele, který chce využít svůj účet MojeID ................................................................................................... 8 
D. Registrace uživatele, který chce využít svůj účet Google ................................................................................................ 10 
E. Přihlášení uživatele ............................................................................................................................................................ 12 
  



 
DMVS Plzeňského kraje – část Nástroje pro tvorbu a údržbu Územně analytických podkladů 

Postup registrace a přihlášení do Portálu digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje 

 

© T-MAPY spol. s r.o.  3/13  říjen 2011 

Dokument obsahuje postup registrace různých typů nových uživatelů do Portálu digitální mapy veřejné správy 
Plzeňského kraje (Geoportálu) provozovaného na adrese http://geoportal.plzensky-kraj.cz. 

A. Registrace nového uživatele  
1. V pravé horní části úvodní obrazovky Geoportálu http://geoportal.plzensky-kraj.cz klikněte na „Registrace“. 

Dojde k přesměrování na jednotné přihlašovací rozhraní pro aplikace provozované a garantované 
Plzeňským krajem. 

2. Vyplňte registrační formulář. Emailová adresa slouží jako Vaše uživatelské jméno. Tučně označené 
položky jsou povinné. 

 
3. Klikněte na „Registrovat“  

 
 
 
 
 
 
 
 

http://geoportal.plzensky-kraj.cz/


 
DMVS Plzeňského kraje – část Nástroje pro tvorbu a údržbu Územně analytických podkladů 

Postup registrace a přihlášení do Portálu digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje 

 

© T-MAPY spol. s r.o.  4/13  říjen 2011 

4. Zobrazí se informace „Nyní se můžete přihlásit 

 
 
5. Klikněte na „Přihlásit“ 
6. Zobrazí se informace „K požadované aplikaci nemáte přístup. Můžete vyplnit žádost o přístup“. 

 
7. Klikněte na „žádost o přístup“ 

 
 
 
 
 



 
DMVS Plzeňského kraje – část Nástroje pro tvorbu a údržbu Územně analytických podkladů 

Postup registrace a přihlášení do Portálu digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje 

 

© T-MAPY spol. s r.o.  5/13  říjen 2011 

8. Zobrazí se okno se žádostí o přístup  

 
9. Vyplňte zdůvodnění a klikněte na „Odeslat. 

 
10. Zobrazí se informace „Vaše žádost byla odeslána. O jejím vyřízení Vás budeme informovat emailem“. 

 
11. Žádosti o přístup jsou schvalovány automaticky, nejpozději do druhého pracovního dne. Vyčkejte na e-mail 

od administrátora aplikace, že Vám byl přístup umožněn a že se můžete přihlásit. 
 

12. Po obdržení e-mailu s informací o povolení přístupu klikněte v pravé horní části úvodní obrazovky 
Geoportálu http://geoportal.plzensky-kraj.cz na „Přihlásit“ a přihlaste se s použitím Vámi zadaných údajů 
při registraci. 
 
 

http://geoportal.plzensky-kraj.cz/


 
DMVS Plzeňského kraje – část Nástroje pro tvorbu a údržbu Územně analytických podkladů 

Postup registrace a přihlášení do Portálu digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje 

 

© T-MAPY spol. s r.o.  6/13  říjen 2011 

B. Registrace uživatele, který již má přístup do jiných aplikací provozovaných Plzeňským 
krajem 

1. V pravé horní části úvodní obrazovky Geoportálu http://geoportal.plzensky-kraj.cz klikněte na „Přihlásit“. 
Dojde k přesměrování na jednotné přihlašovací rozhraní pro aplikace provozované a garantované 
Plzeňským krajem. A použijte Vaše přístupové údaje, které máte k jiným aplikacím Plzeňského kraje. 
 

2. Zobrazí se informace „K požadované aplikaci nemáte přístup. Můžete vyplnit žádost o přístup“. 

 
3. Klikněte na „žádost o přístup“ 

 
4. Zobrazí se okno se žádostí o přístup  

 
5. Vyplňte zdůvodnění a klikněte na „Odeslat. 

 
 
 
 

http://geoportal.plzensky-kraj.cz/


 
DMVS Plzeňského kraje – část Nástroje pro tvorbu a údržbu Územně analytických podkladů 

Postup registrace a přihlášení do Portálu digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje 

 

© T-MAPY spol. s r.o.  7/13  říjen 2011 

6. Zobrazí se informace „Vaše žádost byla odeslána. O jejím vyřízení Vás budeme informovat emailem“. 

 
7. Žádosti o přístup jsou schvalovány automaticky, nejpozději do druhého pracovního dne. Vyčkejte na e-mail 

od administrátora aplikace, že Vám byl přístup umožněn a že se můžete přihlásit. 
 

8. Po obdržení e-mailu s informací o povolení přístupu klikněte v pravé horní části úvodní obrazovky 
Geoportálu http://geoportal.plzensky-kraj.cz na „Přihlásit“ a přihlaste se s použitím Vašich přihlašovacích 
údajů. 
 

  

http://geoportal.plzensky-kraj.cz/


 
DMVS Plzeňského kraje – část Nástroje pro tvorbu a údržbu Územně analytických podkladů 

Postup registrace a přihlášení do Portálu digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje 

 

© T-MAPY spol. s r.o.  8/13  říjen 2011 

C. Registrace uživatele, který chce využít svůj účet MojeID 
Více informací o službě MojeID získáte zde http://www.mojeid.cz  
 

1. V pravé horní části úvodní obrazovky Geoportálu http://geoportal.plzensky-kraj.cz klikněte na „Přihlásit“. 
Dojde k přesměrování na jednotné přihlašovací rozhraní pro aplikace provozované a garantované 
Plzeňským krajem.  

2. V nabídce „Typ účtu“ vyberte možnost „Účet mojeID“ a proveďte přihlášení pomocí Vašich přístupových 
údajů. Upozorňujeme, že přihlášení k některým aplikacím je možné pouze pomocí validovaného mojeID 
účtu. 

3. Zobrazí se informace „K požadované aplikaci nemáte přístup. Můžete vyplnit žádost o přístup“. 

 
4. Klikněte na „žádost o přístup“ 

 
5. Zobrazí se okno se žádostí o přístup  

 
6. Vyplňte zdůvodnění a klikněte na „Odeslat. 

 
7. Zobrazí se informace „Vaše žádost byla odeslána. O jejím vyřízení Vás budeme informovat emailem“. 

http://www.mojeid.cz/
http://geoportal.plzensky-kraj.cz/
https://www.mojeid.cz/page/1919/validace-uctu-mojeid


 
DMVS Plzeňského kraje – část Nástroje pro tvorbu a údržbu Územně analytických podkladů 

Postup registrace a přihlášení do Portálu digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje 

 

© T-MAPY spol. s r.o.  9/13  říjen 2011 

 
8. Žádosti o přístup jsou schvalovány automaticky, nejpozději do druhého pracovního dne. Vyčkejte na e-mail 

od administrátora aplikace, že Vám byl přístup umožněn a že se můžete přihlásit. 
 

9. Po obdržení e-mailu s informací o povolení přístupu klikněte v pravé horní části úvodní obrazovky 
Geoportálu http://geoportal.plzensky-kraj.cz na „Přihlásit“ a přihlaste se s použitím Vašich přihlašovacích 
údajů. 

  

http://geoportal.plzensky-kraj.cz/


 
DMVS Plzeňského kraje – část Nástroje pro tvorbu a údržbu Územně analytických podkladů 

Postup registrace a přihlášení do Portálu digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje 

 

© T-MAPY spol. s r.o.  10/13  říjen 2011 

D. Registrace uživatele, který chce využít svůj účet Google 
Více informací o službě MojeID získáte zde https://accounts.google.com/SignUp?hl=cs   
 

1. V pravé horní části úvodní obrazovky Geoportálu http://geoportal.plzensky-kraj.cz klikněte na „Přihlásit“. 
Dojde k přesměrování na jednotné přihlašovací rozhraní pro aplikace provozované a garantované 
Plzeňským krajem.  

2. V nabídce „Typ účtu“ vyberte možnost „Účet Google“ a proveďte přihlášení pomocí Vašich přístupových 
údajů nebo kliknutím na tlačítko přihlášení. 

3. Zobrazí se informace „K požadované aplikaci nemáte přístup. Můžete vyplnit žádost o přístup“. 
 

 
 

4. Klikněte na „žádost o přístup“ 
 

5. Zobrazí se okno se žádostí o přístup  

 
6. Vyplňte zdůvodnění a klikněte na „Odeslat. 

 
7. Zobrazí se informace „Vaše žádost byla odeslána. O jejím vyřízení Vás budeme informovat emailem“. 

https://accounts.google.com/SignUp?hl=cs
http://geoportal.plzensky-kraj.cz/


 
DMVS Plzeňského kraje – část Nástroje pro tvorbu a údržbu Územně analytických podkladů 

Postup registrace a přihlášení do Portálu digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje 

 

© T-MAPY spol. s r.o.  11/13  říjen 2011 

 
8. Žádosti o přístup jsou schvalovány automaticky, nejpozději do druhého pracovního dne. Vyčkejte na e-mail 

od administrátora aplikace, že Vám byl přístup umožněn a že se můžete přihlásit. 
 

9. Po obdržení e-mailu s informací o povolení přístupu klikněte v pravé horní části úvodní obrazovky 
Geoportálu http://geoportal.plzensky-kraj.cz na „Přihlásit“ a přihlaste se s použitím Vašich přihlašovacích 
údajů. 

  

http://geoportal.plzensky-kraj.cz/


 
DMVS Plzeňského kraje – část Nástroje pro tvorbu a údržbu Územně analytických podkladů 

Postup registrace a přihlášení do Portálu digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje 

 

© T-MAPY spol. s r.o.  12/13  říjen 2011 

E. Přihlášení uživatele 
 

1. V pravé horní části úvodní obrazovky Geoportálu http://geoportal.plzensky-kraj.cz klikněte na „Přihlásit“. 
Dojde k přesměrování na jednotné přihlašovací rozhraní pro aplikace provozované a garantované 
Plzeňským krajem.  

2. Podle typu uživatele nebo způsobu ověření zvolte Typ účtu a vyplňte svoje přihlašovací údaje. 

 
3. Klikněte na „Přihlásit“. 

4. Že se přihlášení zdařilo, poznáte mimo jiné podle toho, že se Vám na úvodní obrazovce Geoportálu 
zobrazí nabídka „Můj portál“ a v pravé horní části Vaše uživatelské jméno. 

 
 
 
 

http://geoportal.plzensky-kraj.cz/


 
DMVS Plzeňského kraje – část Nástroje pro tvorbu a údržbu Územně analytických podkladů 

Postup registrace a přihlášení do Portálu digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje 

 

© T-MAPY spol. s r.o.  13/13  říjen 2011 

5. Nebo se Vám zobrazí vnitřní část Geoportálu. z které je také možné se dostat na úvodní obrazovku 
Geoportálu 

 

 


